Проект

Постановление

О деятельности государственного бюджетного учреждения

«Безопасность дорожного движения»

Заслушав информацию первого заместителя директора государственного

бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения» А.А. Адыева

о деятельности государственного бюджетного учреждения «Безопасность

дорожного движения», Комитет Государственного Совета Республики

Татарстан по законности и правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию о деятельности государственного

бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения».

2. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению

«Безопасность дорожного движения»:

2.1. Продолжить работу по оказанию содействия уполномоченным

органам (Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики

Татарстан, Министерству внутренних дел по Республике Татарстан,

балансодержателям автомобильных дорог, муниципальным комиссиям

по безопасности дорожного движения) по обеспечению безопасности

дорожного движения в Республике Татарстан.

2.2. Совместно с уполномоченными органами при необходимости

дополнительного законодательного регулирования вопросов, связанных

с совершенствованием законодательства в рассматриваемой сфере, направлять

соответствующие предложения в Комитет Государственного Совета

Республики Татарстан по законности и правопорядку.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по законности и правопорядку А.А. Чубарова.

Председатель Комитета                                                                        А.А. Чубаров